Ajuda de custo para despesa de transporte e mudança

Defiro o pedido sobre Ajuda de Custo para despesa de transporte e mudança, nos termos das informações constantes nos 
autos. Autorizo o pagamento, ao magistrado Thales Pimentel Saboia, no valor de R$ 33.924,93, (trinta e três mil, novecentos 
e vinte e quatro reais e noventa e três centavos), correspondente ao subsídio de Entrância Intermediária, em razão de sua 
remoção, do cargo de Juiz de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Acaraú, para a 1ª Vara Cível da Comarca de Canindé, 
ambas de Entrância Intermediária, conforme Portaria 1202/2023, publicada no Diário de Justiça dia 15 de maio de 2023,

[...]

Interessado: Procuradoria Geral do Estado

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, 
reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 3.877,28 (três mil, oitocentos 
e setenta e sete reais e vinte e oito centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos do servidor 
Carlos Roberto Maia Silveira, atinentes à competência referente à 2° parcela do 13° salário de 2022, cuja despesa está vinculada